
Copia di originale informatico firmato digitalmente 

COMUNE DI CUNEO 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE 

RAGIONERIA E TRIBUTI 

N. Proposta 425   del 08/04/2014 

OGGETTO: COPERTURE ASSICURATIVE DEL COMUNE DI CUNEO - INCARICO 

PROFESSIONALE DI SUPPORTO - INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA E PAGAMENTO 

ANNO 2013 

IL DIRIGENTE

        

Premesso che: 

con determinazione dirigenziale del settore Ragioneria n. 131 del 23/07/2012 - n. 1072 di 

raccolta -  venne affidato per il periodo di anni tre  a decorrere dal  1° agosto 2012 e così 

fino al 31 luglio 2015,    alla   società Aon S.p.A. con sede legale in Milano - via Andrea 

Ponti 8/10   l’incarico professionale in campo assicurativo, al compenso annuo di € 

3.000,00, oltre IVA;   

l’art. 40, comma 1-ter, del Decreto Legge 6 luglio 2011 n. 98, convertito, con modificazioni, 

dalla  legge 15 luglio 2011 n. 111, e successive modificazioni (in ultimo Decreto Legge 28 

giugno 2013 n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013 n. 99), ha 

previsto l’aumento dell’aliquota iva ordinaria dal 21% al 22%, a decorrere dal 1° ottobre 

2013; 

Vista la fattura n. 2013/0039474 del 30/12/2013 presentata dalla società AON,  relativa alle 

prestazioni eseguite nell’anno 2013, per un importo di € 3.000,00 oltre IVA 22% e così per 

complessivi  € 3.660,00 ed accertatane la regolarità; 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 febbraio 2014, con il quale il termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali per l'anno 2014 è stato differito 

al 30 aprile 2014; 

Visto il vigente «Regolamento di contabilità»; 

Preso atto del combinato disposto dell’art. 163, comma 1 e 3, del T.U. 18 agosto 2000,  n. 267; 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al dirigente del settore per il 

combinato disposto dell'articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. «Testo 

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali», degli articoli 4,16 e 17 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i. «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche», dell'articolo 54 dello Statuto comunale e 

dell’articolo 30, Parte I, del vigente «Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi», 

DETERMINA 

1. Di impegnare la maggior spesa di € 30,00 per aumento aliquota IVA  relativa all’anno 2013 al  

Titolo 1,  Funzione 01, Servizio 03,   Intervento 03, Capitolo 261000  “Assicurazioni 

Diverse” centro di costo 1302 del bilancio 2014 in corso di approvazione   (cod. siope  1307)  

(CIG  ZEF05CFA8C); 

2. Di dare atto che la spesa per sua natura non è suscettibile di pagamento frazionato in 

dodicesimi; 

3. Di integrare gli impegni di spesa assunti sul capitolo 261000 relativi: 

All’anno 2014 (c.i. 74/2014) da € 3.630,00 ad € 3.660,00; 

Al periodo gennaio/luglio 2015 (c.i.  56/2015) da € 2.117,50 ad € 2.135,00  

4. Di autorizzare l’immediato pagamento della somma di € 3.660,00 a saldo della fattura n. 

2013/0039474 mediante versamento su c.c. bancario dedicato  con imputazione delle spesa 

come segue: 

Per € 3.630,00   al  Titolo 1,  Funzione 01, Servizio 03,   Intervento 03, Capitolo 261000 

“Assicurazioni Diverse” centro di costo 1302 del bilancio 2013   (C.I. 243/2013 – cod. 

siope  1307); 

Per € 30,00  al  Titolo 1,  Funzione 01, Servizio 03,   Intervento 03, Capitolo 261000  

“Assicurazioni Diverse” centro di costo 1302 del bilancio 2014 in corso di approvazione 

(cod. siope  1307); 

5. Di dare atto che è stato acquisito il documento di Regolarità Contributiva; 

6. Di autorizzare i successivi pagamenti  con attestazione del Dirigente del Settore interessato ai 

sensi degli artt. 32 e 33 del vigente Regolamento di Contabilità; 

7. Di inviare copia della presente Determinazione al Sindaco ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 30, comma 8, del Regolamento degli Uffici e dei Servizi. 

                                                         IL DIRIGENTE DEL SETTORE RAGIONERIA E TRIBUTI 

                                                                                            Dott. Carlo TIRELLI  



Copia di originale informatico firmato digitalmente 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE SU DETERMINA 

 

 

N. proposta 425 del 2014  

 

N. 410 del 16-04-2014 del Registro Generale 

 

 

OGGETTO:  COPERTURE ASSICURATIVE DEL COMUNE DI CUNEO - INCARICO 

PROFESSIONALE DI SUPPORTO - INTEGRAZIONE IMPEGNI DI SPESA E 

PAGAMENTO ANNO 2013 

 

 

Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e/o la 

registrazione dell’entrata, rilasciato ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 179, comma 3 del Testo 

Unico 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Effettuata la registrazione contabile 

 

 

  

 

Anno: 2013, Capitolo: 00261000, Impegno: 20130000243/0, Importo: 3.630,00, 

Anno: 2014, Capitolo: 00261000, Impegno: 20140000074/0, Importo: 3.660,00, 

Anno: 2014, Capitolo: 00261000, Impegno: 20140002148/0, Importo: 30,00, 

Anno: 2015, Capitolo: 00261000, Impegno: 20150000056/0, Importo: 2.135,00 

Anno: 2013, Capitolo: 00261000, Impegno: 20130000243/0 

Anno: 2014, Capitolo: 00261000, Impegno: 20140000074/0, Importo: 30,00, 

Anno: 2015, Capitolo: 00261000, Impegno: 20150000056/0, Importo: 17,50 

 

 

Cuneo, 16-04-2014 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

    

          (Dott. Carlo Tirelli) 


